
2 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

17.12.2025                                         м. Лебедин                                               № 409 

 

Про організацію та проведення 

громадських робіт у 2026 році 

 

Відповідно до підпункту 7 пункту «б» частини першої статті 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 31 Закону України 

«Про зайнятість населення», постанови Кабінету Міністрів України від 20 

березня 2013 р. № 175 «Про затвердження Порядку організації громадських та 

інших робіт тимчасового характеру», Комплексної програми реформування і 

розвитку житлово-комунального господарства, енергозбереження та охорони 

навколишнього природного середовища Лебединської міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням сорок п’ятої сесії 

Лебединської міської ради восьмого скликання від 01.02.2024 № 1084-МР «Про 

затвердження Комплексної програми реформування і розвитку житлово-

комунального господарства, енергозбереження та охорони навколишнього 

природного середовища Лебединської міської територіальної громади на 2024-

2026 роки», з метою організації та проведення громадських робіт на території 

Лебединської міської територіальної громади у 2026 році, виконавчий комітет 

Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Затвердити: 

1) перелік видів громадських робіт, що задовольняють суспільні потреби 

Лебединської міської територіальної громади, у 2026 році (додається); 

2) перелік підприємств, установ, організацій, на яких передбачається 

проведення громадських робіт у 2026 році (додається).  

2. Створити тимчасові робочі місця на підприємствах, установах, 

організаціях, на яких передбачається проведення громадських робіт у 2026 

році. 

3. Підприємствам, установам, організаціям, на яких передбачається 

проведення громадських робіт у 2026 році, укласти договори про організацію та 

фінансування громадських робіт із Сумським обласним центром зайнятості. 

4. Фінансування громадських робіт здійснюється за рахунок Фонду 

загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок 

безробіття, за рахунок коштів місцевих бюджетів, роботодавців та інших не 

заборонених законодавством джерел. 

5. Фінансування громадських робіт, до яких залучаються зареєстровані 

безробітні та/або працівники, що втратили частину заробітної плати, 

 



2 

 

здійснювати за рахунок коштів місцевих бюджетів та/або коштів Фонду 

загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок 

безробіття згідно з чинним законодавством України.  

6. Управлінню житлово-комунального господарства Лебединської міської 

ради довести до відома Лебединського управління Сумської філії Сумського 

обласного центру зайнятості про прийняття цього рішення. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Зікєєву О.В. 

 

 

Виконуючий обов’язки 

міського голови Світлана ГОРОШКО 

 

Перший заступник 

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

17 грудня 2025 року № 409 

   

Перелік видів громадських робіт, що задовольняють суспільні потреби 

Лебединської міської територіальної громади, у 2026 році 
 

1. Роботи із забезпечення функціонування пунктів незламності. 

2. Заготівля дров для військових та населення. 

3. Розвантаження, фасування та роздача гуманітарної допомоги. 

4. Роботи із забезпечення життєдіяльності громадян, що постраждали 

внаслідок бойових дій. 

5. Розбір завалів на об’єктах, які постраждали внаслідок воєнних дій. 

6. Забезпечення сталого функціонування об’єктів підвищеної безпеки на 

випадок надзвичайних ситуацій. 

7. Роботи з благоустрою та озеленення територій населених пунктів. 

8. Упорядкування придорожніх смуг, кладовищ, зон відпочинку і туризму, 

культових споруд.  

9. Будівельні та ремонтні роботи на об’єктах соціальної сфери. 

10. Допоміжні роботи, пов’язані з укріпленням дамб, мостових споруд, 

меліоративні роботи, але без ризику для життя. 

11. Роботи із соціально-вразливими верствами населення, інші роботи 

соціального напрямку. 

12. Підсобні роботи з упорядкування територій населених пунктів з метою 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, визнаних такими в установленому 

порядку. 

13. Роботи з упорядкування місць меморіального поховання, пам’ятників 

та пам’ятних місць, які мають офіційний статус, або зареєстровані на території 

населеного пункту. 

14. Відбудова історико-архітектурних пам’яток та допоміжні роботи з 

відновлення та догляду за пам’ятками архітектури, історії та культури, але без 

ризику для життя. 

15. Роботи, пов’язані з відновленням та благоустроєм природних джерел та 

водоймищ, русел річок, але без ризику для життя. 

16. Роботи щодо інформування населення про порядок отримання 

житлових субсидій та роботи з документацією. 

17. Організація заходів щодо екологічного озеленення територій населених 

пунктів. 

18. Роботи з відновлення та розчищення природних джерел, виявлення 

заторів з упалої в русла річок деревної рослинності, очистки русел річок від 

затоплених дерев, середнього та густого чагарнику, а також ліквідації загрози 

обрушення в русла річок дерев, що ростуть на їх берегах, з метою виконання 



2 

 

природоохоронних заходів, а також із чергування на рятувальних постах 

водних об’єктів у літній період. 

19. Озеленення територій населених пунктів, зон відпочинку і туризму, 

придорожніх смуг та місць загального користування, ліквідації стихійних 

сміттєзвалищ. 

 

 

Начальник управління 

житлово-комунального господарства  

Лебединської міської ради                                     Олексій ПАРФИЛО Юрій МАГАЛЯС 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

17 грудня 2025 року № 409 

 

Перелік підприємств, установ, організацій, на яких передбачається 

проведення громадських робіт у 2026 році 

 

№ 

з/п 

Назва підприємств, установ, організацій 

1. Комунальне підприємство «Комбінат благоустрою виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» 

2. Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської 

міської ради  

3. Комунальне підприємство «Лебединське будинкоуправління 

мікрорайону «Черемушки» виконавчого комітету Лебединської міської 

ради» 

4. Комунальне підприємство «Лебединська житлово-експлуатаційна 

контора виконавчого комітету Лебединської міської ради» 

5. Управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради  

6. Виконавчий комітет Лебединської міської ради 

7. Комунальний заклад «Добробут громади» Лебединської міської ради 

8. Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені 

лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради 

 

 

Начальник управління 

житлово-комунального господарства 

Лебединської міської ради                                     Олексій ПАРФИЛО Юрій МАГАЛЯС 

 


